
令和３年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和３年度離職者等再就職訓練（パソコンも学べる経理事務科）業務委
託

R3.10.26
有限会社　Willさんいん
松江市朝日町４９８　松江センタービル８F

3,432,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（パソコン基礎科（出雲）②）業務委託 R3.10.22
株式会社　出雲高等自動車教習所
出雲市塩冶町２４８６

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和3年度離職者等再就職訓練（介護・子育て支援員養成コース（益田
②））業務委託

R3.10.8
株式会社　ホームケアー島根
出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

3,168,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

令和３年度障がい者委託訓練「総合実務科後期」業務委託 R3.10.5
社会福祉法人　希望の里福祉会
益田市高津三丁目２３番１号

2,134,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

鉱さい再資源化事業の事業化に向けた調査・実証業務 R3.10.13
島根県銑鉄鋳物工業組合
島根県松江市西津田一丁目9番50号

3,099,800 第167条の2第1項第2号

　本業務における装置の試作、実証試験は全国的に見てもこれまでにない試みである
と同時に、鉱さい排出の減量化を全県的な取組とするために、鋳物企業個社よりも県
内各社が連携して本事業に取り組み、その知見を蓄積、共有していく事が重要である。
　島根県銑鉄鋳物工業組合は鋳物業界では県内唯一の団体であり、業界の動向に精
通し、組合員各社の情報も蓄積していることから、本業務委託で得られた知見を更に幅
広い生産工程に展開するなど、その後の取組の広がりが期待できる。
これらを勘案し、島根県銑鉄鋳物工業組合が本業務を適切かつ円滑に遂行出来る唯
一の組織である。

産業振興課

女性活躍職種ＰＲキャラバン実施業務委託 R3.10.26

「女性活躍職種ＰＲキャラバン実施業務委託」受注コンソーシアム　代表者
株式会社広告通信社山陰支店
支店長　柳楽　淳
松江市東朝日町102NTTビル1F

5,940,000 第167条の2第1項第2号
本事業について企画提案競技を行い、審査委員の審査により「女性活躍職種ＰＲキャ
ラバン実施業務委託」受注コンソーシアムの提案を採択

雇用政策課
当初契約　R3.10.26　5,940,000円
変更契約　R4.1.7　5,819,000円

島根県内ＩＴサービス・製品のタイ市場展開支援事業運営業務委託 R3.10.1
アジア・アライアンス・パートナー・ジャパン株式会社
東京都新宿区新宿１－３４－１１

1,049,926 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

島根県伝統工芸品情報発信業務委託 R3.10.7
株式会社ニッポン手仕事図鑑
東京都中央区日本橋人形町２－１４－１０

3,499,100 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

令和３年度島根県産品マッチング商談会企画・運営業務委託 R3.10.11
一畑電気鉄道株式会社
松江市中原町４９

4,449,500 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 ブランド推進課

1/1


